
議第 99 号 

下呂市被覆型一般廃棄物最終処分場建設（建築）工事請負契約

の締結について 

 下呂市被覆型一般廃棄物最終処分場建設（建築）工事について次のとおり請負契約を締

結したいので、議会の議決を求める。 

１．工 事 名   下呂市被覆型一般廃棄物最終処分場建設（建築）工事 

２．契約の方法   事後審査型条件付き一般競争入札 

３．契約金額    466,400,000 円 

４．契約の相手方  日産・金子・曙特定建設工事共同企業体 

          代表者 

          岐阜県下呂市萩原町跡津 439 番地１ 

          日産工業株式会社 

          代表取締役社長 島 秀太郎 

令和２年６月 17 日提出 

                      下呂市長  山 内  登 

 提 案 理 由 

下呂市被覆型一般廃棄物最終処分場建設（建築）工事の請負契約が、下呂市議会の議決

に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成 16 年下呂市条例第 54 号）第

２条に規定する「議会の議決に付さなければならない契約は、予定価格１億 5,000 万円以

上の工事又は製造の請負」に該当するため。 



（金）

円

円

円

円

指名理由
事後審査型条件付き一般競争入札の公告を行い、提出された入札参加申請書を基に入札参加資格を確
認し上記業者を決定した。

事業担当課　　　　環境施設課

以下余白

798  松田建設（株） 427,000,000

21792  日産・金子・曙特定建設工事共同企業体 424,000,000 落札

予定価格（税込み） 472,670,000

指名NO 商号又は名称 １回目(円） ２回目(円） 備　　考

落 札 業 者

日産・金子・曙特定建設工事共同企業体

【代表構成員】
日産工業（株）　代表取締役社長　島　秀太郎
【構成員】
金子工業（株）　代表取締役社長　金子　文一
曙開発（株）　代表取締役　　松田　秀弘

入札価格 424,000,000

消費税額 42,400,000

契約価格 466,400,000

閲覧用

入 札 執 行 結 果 公 表 一 覧 表
財務課　契約係

仕 様 書 番 号 環工　第　2　号

　　令和2年6月1日 （月）
自

下呂市夏焼地内
至 　　令和4年3月25日

本契約締結の翌日

工 事 名 下呂市被覆型一般廃棄物最終処分場建設（建築）工事

工 事 概 要

下呂市被覆型一般廃棄物最終処分場建設（建築）工事　一式
・建築面積　4,076.29㎡　・延床面積　4,073.50㎡　軒高=5.5m
・建築工（鉄骨平屋建て）　一式
・電気設備工　一式
・機械設備工　一式

入 札 年 月 日 工期 施行場所


